
PORTARIA Nº 15.734,  DE 26/02/2019. 
 
 
 
HOMOLOGA FÉRIAS PARA SERVIDORES NO 
MÊS DE MARÇO DE 2019. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS 
DO ART. 91 E SEGUINTES DA LEI Nº 2.898/ 2006 E A  LEI Nº 
4.118/2017.  

 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º Homologar férias no mês de Março de 2019 dos Servidores 
constantes na relação anexa, nos respectivos períodos.   

 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 26 de Fevereiro de 2019. 

 
 
 

JONES CAVAGLIERI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 



GOZO DE 

DIAS
MATR NOME INÍCIO PER.

FIM 

PERÍODO
INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

30 2167 ALDIRA RANGEL COSTA 17/03/2017 16/03/2018 07/03/2019 05/04/2019

30 751 MARIA DA PENHA CORDEIRO 13/02/2018 12/02/2019 01/03/2019 30/03/2019

GOZO DE 

DIAS
MATR NOME INÍCIO PER.

FIM 

PERÍODO
INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

30 1357 HELIDA LUZIA SCARPATI 17/02/2016 16/02/2017 07/03/2019 05/04/2019

GOZO DE 

DIAS
MATR NOME INÍCIO PER.

FIM 

PERÍODO
INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

15 29048 LAISSE SILVA DOS SANTOS 12/01/2018 11/01/2019 18/03/2019 01/04/2019

30 1285 NEUZA MARIA DA CONCEIÇÃO 03/02/2018 02/02/2019 01/03/2019 30/03/2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO – SEMPLA

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO 2019



GOZO DE 

DIAS
MATR NOME INÍCIO PER.

FIM 

PERÍODO
INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

10 643 CLAUDIA BITTI CARLOS 01/02/2017 31/01/2018 01/03/2019 10/03/2019

30 26811 FRANCINE MEIRELES BITTI 01/07/2017 30/06/2018 29/03/2019 27/04/2019

30 2006 GILSON ANTONIO SOTERO 16/03/2017 15/03/2018 02/03/2019 31/03/2019

30 29078 JOELSON JACINTO REIS VIEIRA 16/01/2017 15/01/2018 04/03/2019 02/04/2019

30 2200 JONAS SILVA DOS SANTOS 17/03/2016 16/03/2017 01/03/2019 30/03/2019

30 2592 JUDISMAR JOSE DE BARROS 25/03/2017 24/03/2018 02/03/2019 31/03/2019

20 29663 LETICIA BOLLIS CAMPAGNARO 20/11/2017 19/11/2018 11/03/2019 30/03/2019

19 29219 LUÃ QUINTÃO CLACINO RANGEL 22/02/2018 21/02/2019 25/03/2019 12/04/2019

30 29066 LUCINEA RIBEIRO PEREIRA 14/01/2018 13/01/2019 01/03/2019 30/03/2019

20 2853 LUIZA HELENA MARIANI MARTINS 24/04/2017 23/04/2018 11/03/2019 30/03/2019

30 1260 MARIA DA PENHA NASCIMENTO 03/02/2018 02/02/2019 01/03/2019 30/03/2019

30 2563 MARINEUSA SANTOS AZEREDO 22/03/2018 21/03/2019 01/03/2019 30/03/2019

30 1061 MAURILIO FRANCISCO PENHA 27/12/2017 26/12/2018 01/03/2019 30/03/2019

30 1070 RENATO CORDEIRO PEREIRA 01/07/2017 30/06/2018 01/03/2019 30/03/2019

30 1300 RENILTON GUIMARÃES 03/02/2018 02/02/2019 01/03/2019 30/03/2019

10 31598 SIMONE DE FREITAS AMARAL 23/03/2017 22/03/2018 25/03/2019 03/04/2019

30 2258 TERESA MANOEL DA SILVA 17/03/2018 16/03/2019 18/03/2019 16/04/2019

16 29207 TIAGO PIANCA MARIN FELIZARDO 20/02/2018 19/02/2019 07/03/2019 22/03/2019

30 2260 VALDECI SIMORA 17/03/2016 16/03/2017 01/03/2019 30/03/2019

30 2644 VERA LUCIA DA SILVA 30/03/2017 29/03/2018 07/03/2019 05/04/2019

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD



GOZO DE 

DIAS
MATR NOME INÍCIO PER.

FIM 

PERÍODO
INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

30 28391 ALINE VESCOVI SACCANI 07/03/2017 06/03/2018 11/03/2019 09/04/2019

30 22251 CLEVERSON MATTIUZZI FARAGE 03/08/2016 02/08/2017 01/03/2019 30/03/2019

30 26955 ERLEI SILVA SANTOS DE OLIVEIRA 06/08/2017 05/08/2018 11/03/2019 09/04/2019

30 27280 JARDEL SOLDINE CANDIDO 30/11/2017 29/11/2018 18/03/2019 16/04/2019

30 28386 SABRINA CAVALHERI DE CARVALHO 14/03/2018 13/03/2019 18/03/2019 16/04/2019

30 2678 SIRLENE PEREIRA DE LIMA MANTOVANI 24/08/2017 23/08/2018 11/03/2019 09/04/2019

GOZO DE 

DIAS
MATR NOME INÍCIO PER.

FIM 

PERÍODO
INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

15 29221 ADRIANA SANT’ANNA MORI BORGES 21/02/2018 20/02/2019 07/03/2019 21/03/2019

20 30722 CREUSA VICENTE DA CRUZ 19/02/2018 18/02/2019 21/03/2019 10/04/2019

30 30015 DELZA AMORIM DE FRAGA PONTES 01/02/2018 31/01/2019 01/03/2019 30/03/2019

15 30032 DILENE MARINS DA VITORIA 01/02/2018 31/01/2019 07/03/2019 21/03/2019

30 3540 ELSON MARTINS DE SOUZA 13/05/2017 12/05/2018 07/03/2019 05/04/2019

20 29284 ELIUNE RIBEIRO LOMBARDI 15/03/2018 14/03/2019 18/03/2019 06/04/2019

30 29196 GISELI VIEIRA CREMA 14/02/2018 13/02/2019 07/03/2019 05/04/2019

30 29035 JAMILY MAI ROSSONI 10/01/2018 09/01/2019 07/03/2019 05/04/2019

30 30726 JANE ELIAS GUILHERME 19/02/2018 18/02/2019 07/03/2019 05/04/2019

30 30028 JOYCE CABRAL SEVERINO 01/02/2018 31/01/2019 01/03/2019 30/03/2019

15 26593 LAIZ ALVES GUIMARÃES MELO 01/04/2017 31/03/2018 07/03/2019 21/03/2019

30 27392 LILIAN SEPULCHRO DOS SANTOS 10/01/2018 09/01/2019 01/03/2019 30/03/2019

15 29163 LUZIA SARMENTO ROCHA 10/01/2017 09/01/2018 18/03/2019 01/04/2019

13 28799 MARIA APARECIDA FERREIRA 15/06/2016 14/06/2017 11/03/2019 23/03/2019

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDS

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE FINANÇAS – SEMFI



30 3330 MARIA AUXILIADORA RAMOS 04/12/2017 03/12/2018 07/03/2019 21/03/2019

30 29986 MARIA FERNANDES RIBEIRO 24/01/2018 23/01/2019 07/03/2019 05/04/2019

GOZO DE 

DIAS
MATR NOME INÍCIO PER.

FIM 

PERÍODO
INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

19 26420 FLAVIA CANDIDA FERREIRA SANTOS 12/02/2018 11/02/2019 26/03/2019 13/04/2019

GOZO DE 

DIAS
MATR NOME INÍCIO PER.

FIM 

PERÍODO
INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

30 3212 ADAILDA ALICIO BARCELOS 04/03/2018 03/03/2019 01/03/2019 30/03/2019

30 2330 JOEL PAIXÃO DE SOUZA 21/03/2017 20/03/2018 01/03/2019 30/03/2019

30 1370 OSVALDO ALVES PINTO 17/02/2018 16/02/2019 01/03/2019 30/03/2019

GOZO DE 

DIAS
MATR NOME INÍCIO PER.

FIM 

PERÍODO
INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

30 27290 ANA LUCIA MACHADO MAZZEGA 04/12/2016 03/12/2017 11/03/2019 09/04/2019

30 21854 TARCISIO TORRES PRIMO CAVALCANTI 28/05/2017 27/05/2018 20/03/2019 18/04/2019

30 1338 TEREZA CRISTINA OLIVEIRA 06/02/2018 05/02/2019 11/03/2019 09/04/2019

GOZO DE 

DIAS
MATR NOME INÍCIO PER.

FIM 

PERÍODO
INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

SECRETARIA  MUNICIPAL DE AGRICULTURA – SEMAG

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE SUPRIMENTOS - SEMSU

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE  – SEMESP

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA  – SEMTUR

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO 2019



30 29178 ADAILSON ALVES PEREIRA 01/02/2017 01/03/2019 01/03/2019 30/03/2019

30 1988 EDNA CAVACHINI BENEDITO 16/03/2017 15/03/2018 01/03/2019 30/03/2019

GOZO DE 

DIAS
MATR NOME INÍCIO PER.

FIM 

PERÍODO
INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

30 2114 NEUSA MARIA VICENTE DA CRUZ 16/03/2017 15/03/2018 07/03/2019 05/04/2019

GOZO DE 

DIAS
MATR NOME INÍCIO PER.

FIM 

PERÍODO
INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

16 22120 GABRIEL SCARPATI REBUZZI 04/07/2017 03/07/2018 07/03/2019 22/03/2019

19 26579 HENRIQUE GOZZER RAMOS 30/03/2016 29/03/2017 18/03/2019 05/04/2019

16 3013 ISABEL GOMES ZUCOLOTO 22/02/2018 21/02/2019 07/03/2016 22/03/2016

17 2790 JACILEIA GADIOLLI DA SILVA 10/04/2017 09/04/2018 06/03/2019 22/03/2019

10 22119 LEONARDO BROETTO GIACOMIN 02/07/2017 01/07/2018 06/03/2019 15/03/2019

16 29216 RENAN COSME SAVACINI 21/02/2017 20/02/2018 07/03/2019 22/03/2019

GOZO DE 

DIAS
MATR NOME INÍCIO PER.

FIM 

PERÍODO
INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

30 1355 EDVAN DOS SANTOS 17/02/2018 16/02/2019 01/03/2019 30/03/2019

30 1359 JACINTO ALVES DA SILVA 17/02/2018 16/02/2019 01/03/2019 30/03/2019

30 569 LUZIMAR SIMÕES GASPARINI 16/06/2016 15/06/2017 11/03/2019 09/04/2019

30 29664 MARCILENE FAVALESSA 16/11/2017 15/11/2018 11/03/2019 09/04/2019

30 29113 MAYNNE FRANCA GUSSON 23/01/2017 22/01/2018 11/03/2019 09/04/2019

30 2828 WANDERLEY LYRA NASCIMENTO 17/04/2016 16/04/2017 11/03/2019 09/04/2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE – SEMAM

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO – SEMDE

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE OBRAS – SEMOB

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO 2019





GOZO DE 

DIAS
MATR NOME INÍCIO PER.

FIM 

PERÍODO
INICÍO FÉR. FIM FÉRIAS

30 26694 ALINEA DA ROCHA CAMPOS 25/05/2017 24/05/2018 11/03/2019 09/04/2019

30 29102 ANGELA SIAN GADIOLI 18/01/2018 17/01/2019 07/03/2019 05/04/2019

30 1166 ANTONIO ROSA DOS SANTOS 03/02/2018 02/02/2019 07/03/2019 05/04/2019

30 741 BENEDITO SALLES LOUREIRO 11/01/2018 10/01/2019 07/03/2019 05/04/2019

30 405 CARLOS ALBERTO NUNES FARINA 02/01/2018 01/01/2019 07/03/2019 05/04/2019

15 29555 EDSON CRAVO LECCHI 03/07/2017 02/07/2018 07/03/2019 21/03/2019

30 1194 EDVAL SEBASTIÃO DA CONCEIÇÃO 03/02/2018 02/02/2019 08/03/2019 06/04/2019

30 931 ESMARILDO SUCE 12/02/2018 11/02/2019 07/03/2019 05/04/2019

30 1201 ESTEVÃO CLEMENTE DE ARAUJO 03/02/2018 02/02/2019 07/03/2019 05/04/2019

30 1362 JOSE NICODEMOS SANDI 17/02/2018 16/02/2019 07/03/2019 05/04/2019

18 29044 JULIANO OLIVEIRA GOMES 12/01/2018 11/01/2019 07/03/2019 24/03/2019

30 2883 JULIO CESAR FLORENTINO PERINI 12/05/2017 11/05/2018 01/03/2019 30/03/2019

30 2208 LENIR PAIVA DA SILVA 17/03/2017 16/03/2018 07/03/2019 05/04/2019

30 1128 LUCIANO MORO SFALSIN 05/11/2017 04/11/2018 11/03/2019 09/04/2019

16 1130 LUIZ CLAUDIO ALVES RIBEIRO 01/04/2016 31/03/2017 07/03/2019 22/03/2019

15 2675 ODINEIA CAZOTTO 31/03/2017 30/03/2018 18/03/2019 01/04/2019

30 1110 ROLANO RODRIGUES CAMPOS 02/03/2018 01/03/2019 01/03/2019 30/03/2019

24 2392 RUBENS CARLESSO ROSSATO 16/03/2017 15/03/2018 07/03/2019 30/03/2019

30 2788 SONIA REGE LOPES OLIVEIRA 07/04/2017 06/04/2018 07/03/2019 05/04/2019

30 1315 VALDECI VIEIRA MATTOS 03/02/2018 02/02/2019 03/03/2019 01/04/2019

30 651 VALDEMIR RANGEL 08/02/2018 07/02/2019 07/03/2019 05/04/2019

30 26687 VINICIUS DEL CARO 13/05/2017 12/05/2018 11/03/2019 09/04/2019

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO 2019

SECRETARIA  MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES – SETRANS


	15734
	15734-ANEXO



